

PRIĖMIMO Į KRIKŠČIONIŠKOJO GYVENIMO BENDRUOMENĘ IR IŠĖJIMO IŠ JOS TVARKA

1. Šis dokumentas nustato priėmimo į Lietuvos krikščioniškojo gyvenimo bendruomenę (toliau – LKG bendruomenė arba bendruomenė) ir išėjimo iš jos tvarką.

2. Krikščioniškojo gyvenimo bendruomenę „*sudaro visų socialinių sluoksnių krikščionys – vyrai ir moterys, vyresni ir jauni, – norintys kuo labiau sekti Jėzumi Kristumi ir drauge su juo statyti Karalystę bei atpažinę, kad Krikščioniškojo gyvenimo bendruomenė yra jų asmeninis pašaukimas Bažnyčioje*“ (Bendrieji principai, 4). Šį pašaukimą dažniausiai atpažinti padeda „8 žingsnių“ programa. Asmenys, atlikę Dvasines pratybas (tyliąsias arba kasdieniame gyvenime) ir supratę, kad ignaciškasis dvasingumas tikėjimo kelionėje juos labiau artina prie Dievo, norėdami toliau į jį gilintis, jo principais vadovautis ir ieškodami bendraminčių, kreipiasi į LKG bendruomenę, prašydami pravesti „8 žingsnių“ programą.

3. „8 žingsnių“ programos pabaigoje jos dalyviai aiškiai pasako šią programą palydėjusiems bendruomenės nariams, ar atpažino, kad *Krikščioniškojo gyvenimo bendruomenė yra jų dvasinio gyvenimo kelias bei tam tikras būdas sekti Jėzumi Kristumi ir dirbuotis su juo, statant Dievo karalystę*“ (plg. Bendrosios normos, 7). Teigiamas programos dalyvio atsakymas reiškia, kad nuo šiol jis yra laikomas bendruomenės nariu.

Naujieji bendruomenės nariai nario mokesčių moka bendruomenėje numatyta tvarka.

4. Jeigu baigęs „8 žingsnių“ programą asmuo apsisprendžia tęsti savo dvasinę kelionę su bendruomene, tačiau programą palydėjęs bendruomenės nariai atpažįsta, kad Krikščioniškojo gyvenimo bendruomenė, kaip dvasinio gyvenimo priemonė, jam yra netinkama, jie asmeniui siūlo ieškoti kito dvasinio kelio, nes šitas *būdas sekti Jėzumi Kristumi nėra vertingesnis už kokį nors kitą* (plg. Bendrosios normos, 7).

5. Iš baigusiujų „8 žingsnių“ programą gali būti suformuota nauja LKG vietos bendruomenė (grupelė) arba, jeigu narių tam yra per mažai, jie gali būti paskirti į jau esančias vietas bendruomenes (grupeles). „8 žingsnių“ programą palydėjęs bendruomenės nariai informuoja LKG bendruomenės Tarybą (toliau – Taryba) ir to LKG bendruomenės regiono koordinatorių (toliau – regiono koordinatorius) apie palydėtosios „8 žingsnių“ programos pabaigą bei programos dalyvių apsisprendimą. Naujos vietos bendruomenės (grupelės) įsteigimą patvirtina Taryba.

6. Po pirmųjų metų, praleistų bendruomenėje, vietos bendruomenės (grupelės) palydėtojas ir regiono koordinatorius asmeniškai pasikalba su kiekvienu nauju bendruomenės nariu. Po šio pokalbio asmuo pasako, ar jis tęsia savo dvasinę kelionę su bendruomene, ar ją palieka.

7. Jeigu asmuo, išbuvęs bendruomenėje ilgiau nei metus, nebenori tęsti dvasinės kelionės su LKG bendruomene, apie savo sprendimą privalo informuoti vietos bendruomenę (grupelę), kurios narys jis yra. Svarstant išėjimo iš bendruomenės klausimą, patartina surengti vieną vietos bendruomenės (grupelės) susitikimą, skirtą bendruomeninei išvalgai tuo klausimu. Kiekvienu atveju apie galimo išėjimo iš bendruomenės priežastis su bendruomenės nariu asmeniškai kalbasi vietos bendruomenės (grupelės) koordinatorius, palydėtojas arba regiono koordinatorius. Nariui palikus bendruomenę, už tuos metus jo sumokėtas nario mokesčiai negražinamas.

8. Jeigu asmuo, turintis ignaciškųjų rekolekcijų patirtį (tyliųjų arba kasdieniame gyvenime), nori tapti bendruomenės nariu, tačiau tuo metu toje vietovėje „8 žingsnių“ programos surengti neįmanoma, po asmeninio pokalbio su to regiono bendruomenės koordinatoriumi ir vienu iš Tarybos narių, jiems pritarus, asmeniui gali būti pasiūlyta išitraukti į kurią nors toje vietoje veikiančią vietos bendruomenę (grupelę). Asmuo įsipareigoja likti bendruomenėje metus. Per šį laiką apie dvasinę kelionę bendruomenėje keletą kartų su juo asmeniškai pasikalba vietos bendruomenės (grupelės) palydėtojas ir regiono koordinatorius arba vienas iš Tarybos narių. Po

metų asmuo, vietos bendruomenės (grupelės) palydėtojas ir regiono koordinatorius ar vienas iš Tarybos narių bendrame pokalbyje stengiasi atpažinti, ar Krikščioniškojo gyvenimo bendruomenė iš tiesų yra to žmogaus asmeninis pašaukimas. Esant teigiamam visų dalyvaujančiųjų sutarimui, asmuo lieka bendruomenėje. Priešingu atveju jis bendruomenę turi palikti.

9. Jeigu toje vietovėje nėra LKG bendruomenės grupelių ir nėra galimybės organizuoti „8 žingsnių“ programos, o atsiranda bendruomenė besidominčių žmonių, konkrečius atvejus, tardamasi su bendruomenės Bažnyčios asistentu bei su to regiono koordinatoriumi, nagrinėja bendruomenės Taryba.

10. *Kad ir kaip vyktų priėmimas, [...] po tam tikro laikotarpio (nuo 1 iki 4 metų) nauji nariai duoda laikiną įsipareigojimą KG bendruomenei. [...] Laikinas įsipareigojimas tęsiasi iki tol, kol po atliktos išvalgos narys išreiškia norą duoti nuolatinį įsipareigojimą KG bendruomenei, nebent jis/ji laisvai palieka bendruomenę arba yra iš jos pašalinamas/a. Laikotarpis tarp laikinojo ir nuolatinio įsipareigojimo paprastai turi būti ne ilgesnis kaip 8 m. ir ne trumpesnis kaip 2 m. (plg. Bendrosios normos, 2–4).*

11. Jeigu narys žino, kad dėl kokių nors svarbių laikinų priežasčių, kurias privalo nurodyti, tam tikrą laiką negalės reguliariai lankyti vietos bendruomenės (grupelės) susitikimų, ir toliau turi stengtis palaikyti tiesioginį bei maldos ryšį su grupele, tačiau šis laikas **negali būti ilgesnis nei 1 metai**. Nario mokestis šiuo atveju mokamas už visus metus. Šis terminas netaikomas vaiko auginimo (motinystės/tėvystės) atostogose esantiems bendruomenės nariams, kurie apie savo galimybę dalyvauti bendruomenėje sprendžia įvertindami individualias aplinkybes ir informuodami apie tai vietos bendruomenę (grupelę). Bendruomenės nariai, esantys vaiko auginimo (motinystės/tėvystės) atostogose, moka nario mokestį bendruomenėje nustatyta tvarka.

12. Jeigu narys reguliariai nelanko grupelės susitikimų **ilgiau kaip 1 metus**, po pokalbio su vietos bendruomenės (grupelės) koordinatoriumi ir palydėtoju ar regiono koordinatoriumi, jis laikomas išėjusiu iš bendruomenės. Už tuos metus jo sumokėtas nario mokestis negražinamas. Jeigu po kurio laiko narys nusprendžia grįžti į bendruomenę, savo norą pareiškia regiono koordinatoriui. Jis gali būti priimtas po pokalbio su regiono koordinatoriumi, Tarybos nariu ir bendruomenės Bažnyčios asistentu ta pačia tvarka, kaip ir nauji bendruomenės nariai.

13. Jeigu bendruomenės narys **nemoka nario mokesčio**, vietos bendruomenės (grupelės) koordinatorius arba palydėtojas privalo su juo pasikalbėti ir sužinoti priežastis. Jeigu po pokalbio narys ir toliau nario mokesčio nesumoka, jis laikomas išėjusiu iš bendruomenės nuo minėto pokalbio momento. Apie tai jam praneša vietos bendruomenės (grupelės) arba regiono koordinatorius.

Apie naujų narių atėjimą į vietos bendruomenę (grupelę) ar narių išėjimą iš bendruomenės vietos bendruomenės (grupelės) koordinatorius informuoja Tarybą ir to regiono koordinatorių.

14. Jeigu bendruomenės nario veikla prieštarauja bendruomenės principams, jei ji nukreipta prieš bendruomenę arba jei narys kitaip pažeidžia bendruomenės Statutą, Taryba turi teisę narį iš bendruomenės pašalinti (plg. LKG bendruomenės statutas, 17.2).

Mūsų bendruomenės dvasingumas sutelktas į Kristų ir dalyvavimą Velykų slėpinyje. Jis kyla iš Šventojo Rašto, liturgijos, Bažnyčios mokymo ir Dievo valios atsiskleidimo per mūsų laikų įvykius. Be šių bendrų šaltinių, ypatingu mūsų dvasingumo šaltiniu bei jam būdinga priemone mes laikome šv. Ignaco Dvasinės pratybas. Mūsų pašaukimas skatina gyventi šiuo dvasingumu, padedančiu mums atsiverti ir būti pasirengusiems viskam, ko Dievas tikisi iš mūsų kiekvienoje konkrečioje kasdienio gyvenimo situacijoje. Mes ypač pabrėžiame, kad malda, asmeninis ir bendruomeninis išvalgumas, kasdienė sąžinės peržvalga bei dvasinis vadovavimas yra itin svarbios priemonės ieškant Dievo bei jį atrandant „visuose dalykuose“ (Bendrieji principai, 5).